
Uchwała Nr  387/XXXIX/2021 
Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, określenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których 
mowa w art. 70a ust.3a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  
oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 
 
 

Na podstawie art. 70a ust. 1, 3 i 3a oraz  art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 
r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2019 r. poz. 2215 ze zm.) w związku z § 5 i § 6 rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia  2019 r. w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego  
oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe ( Dz. U. z 2019 r. 
poz.1653) uchwala się, co następuje:  

§ 1 

Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa 
w art. 70a ust. 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela stanowiący załącznik 
nr 1 do uchwały. 

§ 2 
 

Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych za kształcenie nauczycieli 
przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie 
jest przyznawane, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ostrołęki 

 
Wojciech Zarzycki 

 



Strona 1 z 2 

                                                    Załącznik nr 1  
do uchwały Nr 387/XXXIX/2021 

Rady Miasta Ostrołęki 
z dnia 28 stycznia 2021 r.  

 
Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa  

w art. 70a ust. 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
 

Nazwa jednostki budżetowej 

Środki na 
dofinansowanie 

studiów  
wyższych, studiów 
podyplomowych, 

kursów 
kwalifikacyjnych  

Środki na 
dofinansowanie szkoleń 

 i kursów doskonalących, 
szkolenia rad 

pedagogicznych, kosztów 
o których mowa  

w § 2 rozporządzenia 
MEN 

 z dn.23.08.2019 r.  

Środki na 
szkolenia 
branżowe 

Razem 

1 2 3 4 5 

Przedszkole Miejskie Nr 1 3 080 3 466 0 6 546 

Przedszkole Miejskie Nr 5 0 7 759 0 7 759 

Przedszkole Miejskie Nr 7 0 5 664 0 5 664 

Przedszkole Miejskie Nr 8 0 4 416 0 4 416 

Przedszkole Miejskie Nr 9 0 6 588 0 6 588 

Przedszkole Miejskie Nr 10 0 4 408 0 4 408 

Przedszkole Miejskie Nr 13 0 5 462 0 5 462 

Przedszkole Miejskie Nr 15 0 2 106 0 2 106 

Przedszkole Miejskie Nr 16 1 680 4 538 0 6 218 

Przedszkole Miejskie Nr 17 0 6 410 0 6 410 

Przedszkole Miejskie Nr 18 0 2 326 0 2 326 

Razem przedszkola  
4 760 53 143 0 57 903 

Szkoła Podstawowa Nr 1 1 726 27 805 0 29 531 

Szkoła Podstawowa Nr 2 0 17 000 0 17 000 

Szkoła Podstawowa Nr 3 0 12 295 0 12 295 

Szkoła Podstawowa Nr 4 0 18 915 0 18 915 

Szkoła Podstawowa Nr 5 0 17 350 0 17 350 

Szkoła Podstawowa Nr 6 4 760 28 142 0 32 902 

Szkoła Podstawowa Nr 10 5 600 39 145 0 44 745 

Razem szkoły podstawowe  
 

12 086 160 652 0 172 738 

Środki pozostające w rezerwie 
w budżecie miasta (Gmina) 

   41 257 



Strona 2 z 2 

BUDŻET GMINY 
   271 898 

1 2 3 4 5 

I Liceum Ogólnokształcące 1 050 31 097 0 32 147 

II Liceum Ogólnokształcące 700 18 750   19 450 

 
III Liceum Ogólnokształcące 980 28 000   28 980 

Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 4 326 14 500 21 500 40 326 

Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 10 710 13 626 18 780 43 116 

Zespół Szkół Zawodowych Nr 3 18 834 2 000 21 000 41 834 

Zespół Szkół Zawodowych Nr 4 3 035 14 186 16 840 34 061 

Centrum Kształcenia 
Zawodowego 

0 9 085 3 000 12 085 

Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna 

0 10 469 0 10 469 

Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy 0 24 857 5 625 30 482 

Razem szkoły  
ponadpodstawowe i placówki 
oświatowe powiatu 

39 635 166 570 86 745 292 950 

Środki pozostające w rezerwie 
w budżecie miasta (Powiat)       15 664 

BUDŻET POWIATU        308 614 

Budżet Miasta  
(Powiat i Gmina) w zł 

      580 512 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

1 

 

Załącznik nr 2 
do uchwały Nr 387/XXXIX/2021 
Rady Miasta Ostrołęki 
z dnia 28 stycznia 2021 r. 

 
Maksymalna kwota dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa 
w art. 70a ust. 3a pkt.1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  
oraz formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

 
1. W porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek ustala się maksymalną kwotę 
    dofinansowania opłat pobieranych za kształcenie i doskonalenie nauczycieli 
    w roku 2021 :  

1) do 70% za jeden  semestr studiów podyplomowych i kursów 
kwalifikacyjnych, w wyjątkowych przypadkach, uzasadnionych brakiem 
nauczycieli danej specjalności na lokalnym rynku pracy – także za semestr 
studiów drugiego stopnia, poczynając od II semestru, 

2) do 70 % całkowitego kosztu kursów doskonalących oraz doskonalenia  
na warsztatach, konferencjach i sympozjach, 

3) 100% kosztu szkolenia, warsztatów, kursów kwalifikacyjnych, 
doskonalących, studiów podyplomowych, jeżeli nauczyciel kierowany jest 
na w/w formy przez dyrektora szkoły/ placówki, 

4) do 100 % kosztu dokształcania nauczycieli przekwalifikowujących się  
w związku z reformą systemu oświaty. 

1a. Wysokość dofinansowania do opłat i kosztów, o których mowa w ust. 1  
nie może przekraczać 2 000 zł. 

2. Specjalności objęte dofinansowaniem:  

1) kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w szkołach 
ogólnodostępnych – praca nauczyciela w zróżnicowanej grupie,  

2) branżowe kształcenie zawodowe,  
3) kształcenie i doskonalenie umiejętności językowych,  
4) aktywizacja uczniów za pomocą nowoczesnych technologii,  
5) pomoc psychologiczno-pedagogiczna,  
6) bezpieczeństwo ucznia, szkoły i nauczycieli oraz kształtowanie postaw 

wobec zagrożeń,  
7) pozyskiwanie środków zewnętrznych,  
8) ewaluacja (własna nauczyciela, wewnętrzna i zewnętrzna),  
9) nowoczesne metody szkolenia sportowego, 
10) rozwijanie kompetencji cyfrowych i medialnych nauczycieli, 
11) przygotowanie nauczycieli do pracy zdalnej, 
12) inne, uzasadnione specjalności wynikające z potrzeb przedszkoli, szkół 

i placówek określone na podstawie §  ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 



 

2 

 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe (Dz.U. z 2019, poz.1653). 

3. Formy kształcenia i doskonalenia nauczycieli:      

1) szkolenia, seminaria, wykłady, konferencje, 
2) warsztaty metodyczne i przedmiotowe, 
3) szkolenia rad pedagogicznych,  
4) studia podyplomowe, 
5) kursy kwalifikacyjne i doskonalące, 
6) studia  I i II stopnia. 

 
 


